
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 03-041/24-89/3 
Podgorica, 18.04.2024.godine

Na osnovu člana 40 i 141 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
6/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za elektronske medije donosi

RJ E Š E NJ E

1. Privrednom društvu „Gresa Trade" d.o.o. iz Ulcinja, emiteru radijskog programa „Radio Elita", izriče 
se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera, zbog kršenja člana 129 st. 1 i 2 Zakona o elektronskim 
medijima i tačke 9 Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-15, jer je propustio da Agenciji za elektronske 
medije do 31. decembra 2023. godine dostavi:
a) podatke o fizičkim i pravnim licima (ime/naziv, sjedište/prebivalište) koja su u toku godine

neposredno ili posredno postala imaoci akcija ili udjela u ovom privrednom društvu, sa 
podatkom o procentu tih akcija ili udjela,

b) podatke o svom vlasničkom učešću u drugim pravnim licima koja su pružaoci AVM usluge i
podatke o učešću njegovih vlasnika većem od 10% u vlasništvu pravnih lica koja su pružaoci
AVM usluga.

2. Emiter je dužan da, u skladu sa članom 140 stav 3 Zakona o elektronskim medijima, u roku od 3 
dana od dana dostavljanja rješenja, u okviru radijskog programa Radio Elita, objavi informaciju o 
izrečenoj mjeri iz tač. 1 ovog rješenja koja glasi:

„Agencija za elektronske medije izrekla je  upozorenje em iteru radijskog programa „Radio Elita", 
je r n ije dostavio podatke ko ji se odnose na transparentnost njegovog vlasništva."

3. Emiter je dužan, u pisanoj formi i u roku od 24 sata od emitovanja, obavijesti Agenciju za 
elektronske medije o načinu (sadržaj, datum i vrijeme) objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri iz 
tačke 2 ovog Rješenja.

4. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

5. Ovo rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.
6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Privredno društvo „Gresa Trade" d.o.o. iz Ulcinja (u daljem tekstu: emiter) je imalac Odobrenja za 
emitovanje radijskog programa „Radio Elita" br. O-R-K-15.

Na osnovu izvršenog uvida u raspoložive podatke, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: 
„Agencija") je konstatovala da emiter, ni nakon pisanog poziva (akt Agencije br. 02-2237 od 18.12.2023. 
godine), nije dostavio podatke vezane za transparentnost njegovog vlasništva (Nalaz Službe za odnose sa 
javnošću i opšte poslove broj UP I 03-041/24-89 od 27.03.2024. godine).

Imajući u vidu obaveze propisane Zakonom o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon"), 
Agencija je pokrenula postupak za utvrđivanje da li je došlo do kršenja čl. 129 st. 1 i 2 Zakona.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom 
postupku, a u cilju utvrđivanja činjenice da li je nedostavljanjem propisanih podataka došlo do kršenja 
zakonom predviđenih obaveza, Agencija je emiteru uputila Zahtjev za izjašnjenje u roku od sedam dana od 
dana njegovog prijema (akt br. UP I 03-041/24-89/1 od 28.03.2024. godine).

l
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.orQ
www.aemcg.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.orQ
http://www.aemcg.org


- članom 129 stav 1 Zakona propisano je da je pružalac AVM usluge dužan da, do 31.
decembra tekuće godine, Agenciji dostavi podatke o fizičkim i pravnim licima (ime/naziv,
sjedište/prebivalište) koja su u toku te godine neposredno ili posredno postala imaoci akcija 
ili udjela u tom pružaocu AVIM usluge, sa podatkom o procentu tih akcija ili udjela.

- članom 129 stav 2 Zakona propisano je da je pružalac AVM usluge dužan da, do 31.
decembra tekuće godine, Agenciji dostavi podatke o:

1) svom vlasničkom učešću u drugim pravnim licima koja su pružaoci AVM usluge;
2) učešću njegovih vlasnika većem od 10% u vlasništvu pravnih lica koja su pružaoci

AVM usluga.
Na osnovu izvršenog uvida u raspoložive podatke, može se konstatovati sljedeće:

1. Agencija je dana 18.12.2023. godine svim pružaocirna AVM usluga u Crnoj Gori dostavila akt 
br. 02-2237 od 18.12.2023.godine i pozvala ih da najkasnije do 15.01.2024. godine, dostave 
ažurirane podatke vezane za transparentnost vlasništva, u skladu sa članom 129 st. 1 I 2 
Zakona.

2. Imajući u vidu navedenu zakonsku obavezu, kao i činjenicu da emiter, ni nakon pisanog 
poziva od 18.12.2023. godine, ni zahtjeva za izjašnjenje od 28.03.2024. godine, nije 
dostavio tražene podatke, može se zaključiti da je prekršio čl. 129 st. 1 i st. 2 Zakona.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je,
saglasno čl. 140 i 141 Zakona, donijela odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja i
nalaže da bez odlaganja, a najkasnije do 23.04.2024. godine, dostavi podatke o vlasničkoj strukturi.

Emiteru je naloženo i da, u skladu sa čl. 140 stav 3 Zakona, informaciju o izrečenoj mjeri objavi u 
svom programu, kao i da u pisanoj formi obavijesti Agenciju o načinu (sadržaj, datum i vrijeme) objavljivanja 
informacije o izrečenoj mjeri.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.
PRAVNA POUKA
Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 

dana od dana njegovog dostavljanja.

Žalba odlaže izvršenje rješenja.

Emiter je u ostavljenom roku dostavio izjašnjenje i propisane podatke (UP I 03-041/24-88/2 od
01.04.2024.).

Prilikom razmatranja da li je došlo do kršenja zakona, Agencija je imala u vidu sljedeće:

Dostavljeno:
Privredno društvo „Gresa Trade" d.o.o. 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Pripremila: Marina Mugoša-Lazarević^đć^ 
Odobrila: Elvira K. Ceković ^Cćc<x^cc

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

2
E-mail: aem@aemca.org
www.aemcg.org

mailto:aem@aemca.org
http://www.aemcg.org

